
NK-3439/0K 0/22, S0141/22 

  

PRÁ R 

* DOHODA O SPOLUPRÁCI 

Svět knihy, s.r.o. 
se sídlem: Fiignerovo nám. 1808/3,12000 Praha 2, Česká republika 
obchodní rejstřík: Městský obchodní soud v Praze, 
oddíl C, vložka 54081 
IČO: 25603990 
DIČ: CZ25603990 
zastoupena: jednatelem 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., 
Číslo účtu: 
(dále jen „SK“) 

a 

Národní knihovna České republiky 
se sídlem: Klementinum 190, 110 00 Praha 1 

státní příspěvková organizace zřízená MK ČR 
zastoupena: ředitelkou Odboru komunikace NK ČR, 
na základě pověření 
IČO: 00023221 

DIČ: CZ00023221 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 
(dále jen „NK ČR“) 

jakožto smluvní strany uzavírají následující 

DOHODU 0 SPOLUPRÁCI V RÁMCI VELETRHU SVĚT KNIHY PRAHA 2022 
(ve smyslu ust. $1746, odst. 2 občanského zákoníku) 

I. 
1. Předmětem této dohody je spolupráce SK a NK ČR při konání veletrhu Svět knihy Praha 

2022 ve dnech 9.-12. 6. 2022 a vzájemné myší pohledávek vzniklých za poskytnutá 
plnění. 

: II. 
1. NK ČR, konkrétně Odbor komunikace, zajistí propagaci veletrhu Svět knihy Praha 2022 a to 

následovně: 
V prostorách Klementina 
-4x plakát A1, A3 ve stojce "áčko" v areálu Klementina: před vchodem A do hlavní budovy 
NK ČR, na nádvoří naproti průchodu do Karlovy ulice, v průjezdu z Mariánského náměstí 
a v Hale služeb; 
- upoutávka na veletrh (banner) v areálu Klementina, budova směr Mariánské nám. 
- info letáčky a programové katalogy o SK - v Hale služeb, ve studovnách, v Informacích v 
předsálí Zrcadlové kaple; 

- e-rozesílku plakátu A3 na databázi knihoven NK ČR 

- e-rozesílku programu pro děti a mládež na databázi škol NK ČR 
- prolink z webových stránek NK ČR na webové stránky Světa knihy



  

NK-3439/0K 0/22, S0141/22 

- informace o veletrhu včetně doprovodných akcí NK v elektronickém dvouměsíčníku 

E-ZPRAVODAJ NK ČR na květen — červen 

_ SK se zavazuje zajistit v rámci konání veletrhu mediální podporu aktivit NK ČR. 

III. 

. SK pronajímá NK CR na dobu konání veletrhu (viz čl. I.) výstavní plochu stánku o výměře 

18 m. Výše nájemného po dobu nájmu se sjednává ve výši Kč (od základní ceny 

Kč dle ceníku odečtena sleva za členství v SČKN ve výši Kč) vše bez DPH, 

spolu s 21% DPH ve výši Kč činí nájemné celkem Kč včetně DPH. 

. Hodnota mediální podpory poskytované NK ČR ve prospěch SK se sjednává ve výši 

Kč bez DPH, spolu s 21% DPH ve výši Kč, celkem 60.475,80 Kč. 

IV. 

. Smluvní strany se dohodly, že si svá vzájemná plnění na základě této dohody započtou 

(započtení tudíž není v rozporu s 842, odst. 2 zákona č.219/2000Sb., o majetku České 

republiky). Obč smluvní strany se však přesto zavazují k témto plněním vyhotovit 

a vzájemně si doručit řádné daňové doklady splňující náležitosti daňového dokladu 

stanovené zákonem č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

dále zákonem č.563/1991Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a konečně $ 435 

občanského zákoníku. 

. Cena vzájemných plnění byla stanovena dohodou a činí Kč včetně 60.475,80 DPH pro 

každou ze smluvních stran. 

. Smluvní strany si výslovně sjednávají zákaz postupování pohledávek z této smlouvy ($1881 

občanského zákoníku) na třetí osoby a dále zákaz postupování práv a povinností ze smlouvy 

nebo její části ($1895 občanského zákoníku) na třetí osoby. 

V. 

. Vyúčtování vzájemných plnění daňovými doklady v podobě faktur se smluvní strany 

zavazují provést nejpozději do 14 dnů od poskytnutí služeb s dovětkem RECIPROCITA - 

NEPROPLÁCET. 

“VL 

. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu dohody poslední smluvní stranou, účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv. 

Uveřejnění této smlouvy se zavazuje provést NK ČR, přičemž smluvní strany se zavazují si 

navzájem bezodkladně předat informace o datu podpisu smlouvy ze strany každé z nich 

a dále si bezodkladně předat originály písemných vyhotovení smlouvy. Smluvní strany 

vtéto souvislosti shodně prohlašují, že tato smlouva, ani její přílohy, neobsahují žádné 

informace nebo skutečnosti, které smluvní strany nebo i jen jedna z nich považují za 

obchodní tajemství ve smyslu $ 504 občanského zákoníku. 

. Tato dohoda se uzavírá se na dobu určitou do 15. 7. 2022.  



Spis. značka C 54081 vedená u Městského soudu v Praze 

NK-3439/0K 0/22, S0141/22 

VII. 

Obč smluvní strany mají právo od této dohody odstoupit z dúvodú jejího porušení druhou 
smluvní stranou nebo z dúvodú stanovených občanským zákoníkem. 

. Odstoupeni je účinné dnem jeho doručení povinné smluvní straně. V ostatních ustanoveních 
a právních vztazích se tato dohoda řídí Občanským zákoníkem. Smluvní strany současně 
vylučují použití ustanovení $ 1740 odst. 3 zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, které 
stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, když nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních 
stran. 

. NK CR je též oprávněna tuto dohodu vypovědět ve smyslu ust. $12a, odst. 3 zákona 
č.219/2000Sb., o majetku České republiky, bez výpovědní doby, přičemž NK ČR není 
povinna uvádět důvod výpovědi. 

VIII. 

Smluvní strany se zavazují činit veškeré zmčny či doplnční této dohody výhradné formou 
vzestupně číslovaných a vzájemně odsouhlasených dodatků k této dohodě. 
Smluvní strany se zavazují řešit veškeré své případné spory vzešlé nebo související s touto 
dohodou přednostně mimosoudní cestou, přičemž se za tímto účelem zavazují poskytnout si 
navzájem potřebnou součinnost. Nebudou-li však taková jednání úspěšná, sjednávají si 
smluvní strany příslušnost českých soudů k řešení svých sporů dle obecných pravidel zákona 
č.99/1963 Sb., občanského soudního řádu. 

. Ukáže-li se některé z ujednání v této dohodě zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv 
takového ujednání dohody obdobně podle $ 576 občanského zákoníku. 

„ Nedílnou součástí této dohody je příloha v podobě pověřovací listiny pro osobu zastupující 
NK ČR. 

« Tato dohoda je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž NK ČR obdrží tři a Svět knihy s.r.o. 
dva stejnopisy. 
Smluvní strany prohlašují, že dohoda byla uzavřena na základě jejich pravé, svobodné vůle, 
prosté omylu, že se s obsahem dohody seznámily, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují 
své podpisy. 

V Praze dne: 6. V 222 V Praze dne: 6 ale g dyl! 

jednatel 

  

ředitelka Odboru komunikace 
zast. NA ji zast. Národní knihovnu České republiky 

SVĚT KNIHY, s.r.o. 
Fúgnerovo námestí 1808/3, CZ — 120 00 Praha 2 IČ: 25603990. DIČ: CZ 25603990 SON i 302 REPUBLI    

komunixace 
im 190, 110 00 Praha 1 

1 

 



Národní knihovna 

České republiky 
National Library 

of the Czech Republic Mgr. Tomáš Foltýn, generální ředitel 
  

Č.j.: NK-5657/KGŘ/2021 
V Praze dne, 1. 10. 2021 

POVĚŘENÍ 

Já, níže podepsaný generální ředitel Národní knihovny České republiky, 

státní příspěvkové organizace zřízené Ministerstvem kultury České republiky, se sídlem 

Klementinum 190, 110 00 Praha 1, IČO 00023221 (dále jen „Národní knihovna“) 

pověřuji 

ředitelku Odboru komunikace 

(dále jen „pověřená osoba“), aby zastupovala Národní knihovnu v záležitostech náležejících do 

působnosti Odboru komunikace a dále uzavírala, podepisovala následující dokumenty a právní 

akty: 

e smlouvy o krátkodobém nájmu nemovitostí za účelem pořádání akce (koncertu, 

svatebního obřadu, focení, výstavy apod.), 

e rámcové smlouvy o krátkodobém nájmu nemovitostí za účelem pořádání akce 

(koncertu, svatebního obřadu, focení, výstavy apod.), 

e © smlouvy o výpůjčce věci (movité, nemovité), 

e smlouvy o nájmu dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, 

e © smlouvy o spolupráci při pořádání akce (výstavy, koncerty apod.), 

e © smlouvy o zhotovení poskytnutí rozmnoženiny díla, 

e © smlouvy o vytvoření díla, 

e licenční smlouvy nakladatelské a o dalším užití díla, 

e © smlouvy o spolupráci při vydání autorského díla, 

© © smlouvy o poskytnutí povolení k jednorázovému užití obrazového materiálu, 

e © komisionářské smlouvy, 

e © smlouvy o dodání propagačních a reklamních předmětů, 

e © smlouvy o prodeji publikací, 

e © smlouvy o výpůjčce z novodobých fondů vč. konzervačních a NKF, 

e © dohody o spolupráci v souvislosti s veletrhem Svět knihy, 

  

Národní knihovna České republiky, Klementinum 190, 110 00 Praha 1, tel./fax: +420 221 663 262 
IČ 00023221 + DIČ CZ00023221 + 

e-mail: tomas.foltyn@nkp.cz * www.nkp.cz + www.klementinum.cz 

 



  

Národní knihovna 

České republiky 
National Library 

of the Czech Republic Mgr. Tomáš Foltýn, generální ředitel 
  

e © smlouvy o inzerci dle plánu inzerce, nebo na základě schválení jednorázové inzerce ze 

strany generálního ředitele, 

e © smlouvy o oznámení výstavní činnosti v publikaci Pražské galerie — přehled výstav, 

e © dodatky k výše uvedeným typům smluv a dohod, jejich výpovědi a odstoupení od nich, 

e © dohody o zániku shora uvedených smluv, 

e © dohody o narovnání, dohody o splátkách a o uznání dluhu a jim obdobné právní akty a 

jednání plynoucích ze smluv shora uvedených. 

Toto pověření se vztahuje i na právní jednání, která jsou svým obsahem blízká či obdobná 

shora uvedeným právním jednáním a uděluje se v rámci shora uvedených záležitostí v souladu 

se směrnicí č. 1/2021 Podpisový řád i v rozsahu práv a povinností podle občanského zákoníku, 

zákona o majetku České republiky, autorského zákona, knihovního zákona, zákona o finanční 

kontrole, zákona o kontrole a souvisejících předpisů. 

Pověřená osoba je oprávněna činit právní jednání výhradně sama a není oprávněna pověřovat 

či jakkoli zplnomocňovat další osoby k právním jednáním vyplývajícím z této pověřovací listiny. 

Toto pověření je platné a účinné od 1. 10. 2021. 

V Praze, dne 1. 10. 2021 

  

generální ředitel NK ČR 

Pověření přijímám. 

V Praze, dne 1. 10. 2021 

  

ředitelka Odboru komunikace 

  

Národní knihovna České republiky, Klementinum 190, 110 00 Praha 1, tel./fax: +420 221 663 262 
IČ 00023221 + DIČ CZ00023221 + 

e-mail: tomas.foltyn@nkp.cz + www.nkp.cz « www.klementinum.cz


